ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО

  № 2-П от 06.04.2021 года

Об исполнении бюджета
муниципального округа

Покровское-Стрешнево

за 1 квартал 2021 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального округа Покровское-Стрешнево, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном округе Покровское-Стрешнево:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Покровское-Стрешнево за 1 квартал 2021 года по доходам в сумме 4966,7 тыс. рублей и по расходам в сумме 5629,1тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 662,4 тыс. рублей (дефицит) и по следующим показателям:
1) доходы бюджета муниципального округа Покровское-Стрешнево за 1 квартал 2021 года согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) расходы бюджета муниципального округа Покровское-Стрешнево за 1 квартал 2021 года по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

3) расходы бюджета муниципального округа Покровское-Стрешнево за 1 квартал 2021 года по разделам и подразделам бюджетной классификации с детализацией отдельных расходов согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

4) расходы бюджета муниципального округа Покровское-Стрешнево за 1 квартал 2021 года по ведомственной структуре расходов согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

5) источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Покровское-Стрешнево за 1 квартал 2021 года согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Покровское-Стрешнево.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального округа Покровское-Стрешнево Черкасова П.В.
Глава муниципального округа
Покровское-Стрешнево                                                      П.В. Черкасов
Приложение 1

к постановлению
администрации
муниципального округа

Покровское-Стрешнево

 от ___апреля 2021 №  ___

                             ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО ЗА 1 КВАРТАЛ 2021 ГОДА
	Группа
	Подгруппа
	Ст.
	Под-стат.
	Элемент
	Программ
	Эк. классификация
	Наименование доходов
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 336,7

	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	4 336,7

	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	4 336,7

	1
	01
	02010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	3 778,5

	1
	01
	02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,  нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьёй 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	4,6

	1
	01
	02030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьёй 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	399,9

	1
	01
	02080
	01
	0000
	110
	 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	153,7

	1
	16
	00000
	00
	000
	000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	-30,0

	1
	16
	10123
	01
	0000
	140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
	-30,0

	1
	16
	10123
	01
	0031
	140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов) поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)
	-30,0

	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	660,0

	2
	02
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	660,0

	2
	02
	49999
	03
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	660,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	4 966,7

Приложение 2

к постановлению
администрации
муниципального округа

Покровское-Стрешнево

 от ___апреля 2021  №  ___

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО ЗА 1 КВАРТАЛ 2021 ГОДА
 ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

	Наименование
	Раздел
	Под-   раздел
	Целевая статья
	ВР
	Сумма (тыс. руб.)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	4 754,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	1 263,9

	Глава муниципального округа Покровское-Стрешнево
	01
	02
	31А0100100

	1 255,3

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами), казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	31А0100100
	100
	1 249,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	31А0100100
	120
	1 249,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	02
	31А0100100
	200
	5,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	02
	31А0100100
	240
	5,6

	Прочие расхода в сфере здравоохранения
	01
	02
	35Г0101100

	8,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	02
	35Г0101100
	200
	8,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	02
	35Г0101100
	240
	8,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	816,0

	Депутаты Совета депутатов муниципального округа
	01
	03
	31А 0100200

	156,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	31А0100200
	200
	156,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	31А0100200
	240
	156,0

	Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях компенсации рисков, связанных с выпадающими доходами местных бюджетов
	01
	03
	33А0400100

	660,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	03
	33А0400100
	800
	660,0

	Прочие расходы
	01
	03
	33А0400100
	880
	660,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	2 588,3

	Обеспечение деятельности администрации /аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01
	04
	31Б0100500

	2 533,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами), казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	31Б0100500
	100
	2 185,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	31Б0100500
	120
	2 185,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	31Б0100500
	200
	347,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	31Б 0100500
	240
	347,2

	Прочие расхода в сфере здравоохранения
	01
	04
	35Г0101100

	55,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	35Г0101100
	200
	55,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	35Г0101100
	240
	55,2

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	86,1

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	01
	13
	31Б0100400

	86,1

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	31Б0100400
	800
	86,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	31Б0100400
	850
	86,1

	Социальная политика
	10
	00

	814,8

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	756,0

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	10
	01
	35П0101500

	756,0

	Межбюджетные трансферты
	10
	01
	35П0101500
	500
	756,0

	Иные межбюджетные трансферты
	10
	01
	35П0101500
	540
	756,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06

	58,8

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	10
	06
	35Г0101100

	58,8

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	06
	35Г0101100
	300
	58,8

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных социальных выплат
	10
	06
	35Г0101100
	320
	58,8

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12
	00

	60,0

	Периодическая печать и издательства
	12
	02

	40,0

	Информирование жителей муниципального округа
	12
	02
	35Е0100300

	40,0

	Иные бюджетные ассигнования
	12
	02
	35Е0100300
	800
	40,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	12
	02
	35Е0100300
	850
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04

	20,0

	Информирование жителей муниципального округа
	12
	04
	35Е0100300

	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	12
	04
	35Е0100300
	200
	20,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	12
	04
	35Е0100300
	240
	20,0

	ИТОГО

	5 629,1

Приложение 3

постановлению
администрации

муниципального округа
Покровское-Стрешнево

 от ___апреля 2021 №  ___

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО ЗА 1 КВАРТАЛ 2021 ГОДА ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ С ДЕТАЛИЗАЦИЕЙ
ОТДЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ
	Коды БК
	Наименование
	Сумма (тыс. руб.)

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	5 629,1

	    в том числе

	01
	00
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4 754,3

	01
	02
	-
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации муниципального образования
	1 263,9

	01
	03
	-
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	816,0

	01
	04
	-
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 588,3

	01
	13
	-
	Другие общегосударственные вопросы
	86,1

	10
	00
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	814,8

	10
	01

	Пенсионное обеспечение
	756,0

	10
	06

	Другие вопросы в области социальной политики
	58,8

	12
	00
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	60,0

	12
	02

	Периодическая печать и издательства
	40,0

	12
	 04

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	20,0

Приложение   4

к постановлению
администрации
муниципального округа

Покровское-Стрешнево

 от ___апреля 2021  №  ___

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО ЗА 1 КВАРТАЛ 2021 ГОДА ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ
	Наименование
	Код ведомства
	Рал-дел
	Под-   раздел
	Целевая статья
	ВР
	Сумма (тыс. руб.)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	900
	01
	00

	4 754,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	900
	01
	02

	1 263,9

	Глава муниципального округа Покровское-Стрешнево
	900
	01
	02
	31А0100100

	1 255,3

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами), казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	900
	01
	02
	31А0100100
	100
	1 249,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	900
	01
	02
	31А0100100
	120
	1 249,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	02
	31А0100100
	200
	5,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	02
	31А0100100
	240
	5,6

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	01
	02
	35Г0101100

	8,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	02
	35Г0101100
	200
	8,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	02
	35Г0101100
	240
	8,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01
	03

	816,0

	Депутаты Совета депутатов муниципального округа
	900
	01
	03
	31А0100200

	156,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	03
	31А0100200
	200
	156,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	03
	31А0100200
	240
	156,0

	Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях компенсации рисков, связанных с выпадающими доходами местных бюджетов
	900
	01
	03
	33А0400100

	660,0

	Иные бюджетные ассигнования
	900
	01
	03
	33А0400100
	800
	660,0

	Прочие расходы
	900
	01
	03
	33А0400100
	880
	660,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	900
	01
	04

	2 588,3

	Обеспечение деятельности администрации /аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального образования в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	01
	04
	31Б0100500

	2 533,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами), казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	900
	01
	04
	31Б0100500
	100
	2 185,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	900
	01
	04
	31Б0100500
	120
	2 185,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	04
	31Б0100500
	200
	347,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	04
	31Б0100500
	240
	347,2

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	01
	04
	35Г0101100

	55,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	04
	35Г0101100
	200
	55,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	01
	04
	35Г0101100
	240
	55,2

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	01
	13

	86,1

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	900
	01
	13
	31Б0100400

	86,1

	Иные бюджетные ассигнования
	900
	01
	13
	31Б0100400
	800
	86,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	900
	01
	13
	31Б0100400
	850
	86,1

	Социальная политика
	900
	10
	00

	814,8

	Пенсионное обеспечение
	900
	10
	01

	756,0

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	900
	10
	01
	35П0101500

	756,0

	Межбюджетные трансферты
	900
	10
	01
	35П0101500
	500
	756,0

	Иные межбюджетные трансферты
	900
	10
	01
	35П0101500
	540
	756,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	900
	10
	06

	58,8

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	10
	06
	35Г0101100

	58,8

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	900
	10
	06
	35Г0101100
	300
	58,8

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных социальных выплат
	900
	10
	06
	35Г0101100
	320
	58,8

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	900
	12
	00

	60,0

	Периодическая печать и издательства
	900
	12
	02

	40,0

	Информирование жителей района
	900
	12
	02
	35Е0100300

	40,0

	Иные межбюджетные ассигнования
	900
	12
	02
	35Е0100300
	800
	40,0

	Уплата налогов, взносов и иных платежей

	900
	12
	02
	35Е0100300
	850
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	12
	04

	20,0

	Информирование жителей района
	 900

	12
	04
	35Е0100300

	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	900
	12
	04
	35Е0100300
	200
	20,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	12
	04
	35Е0100300
	240
	20,0

	ИТОГО

	5 629,1

Приложение 5

к постановлению
администрации
муниципального округа

Покровское-Стрешнево

 от ___апреля 2021  №  ___

ИСТОЧНИК ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО за 1 КВАРТАЛ 2021 года
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма (тыс. рублей)

	01
	00
	0000
	00
	0000
	000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	662,4

	01
	05
	0000
	00
	0000
	000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	662,4

	01
	05
	0201
	00
	0000
	510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	0,0

	01
	05
	0201
	03
	0000
	510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0,0

	01
	05
	0201
	00
	0000
	610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	662,4

	01
	05
	0201
	03
	0000
	610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	662,4

	ИТОГО:

662,4